
1 

 

Управление образования администрации Лысьвенского городского округа  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                 

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ» 

 (МАУ ДПО «ЦНМО») 

 

П Р И К А З 
11.01.2022                                                                                                     № 5 

 

Об утверждении участников краевой дистанционной  

олимпиады по информационно- 

библиотечной грамотности 

 

На основании электронной регистрации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить участников краевой дистанционной олимпиады по 

информационно-библиотечной грамотности для обучающихся 3-4-х и 5-6-х 

классов образовательных организаций Пермского края. 

 

 

 

 

Директор         К.В. Малахова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора 

МАУ ДПО «ЦНМО 

от 11.01.2022 № 5 

 

Список участников краевой дистанционной олимпиады по 

информационно-библиографической грамотности  

 

 обучающихся 3-4 классов  
№ 

п/п 

ФИ 

участника 

Образовательная 

организация 

Клас

с 

ФИО 

руководителя 

Территория 

1 
Анисимов 

Илья 

МАОУ «Усть-

Качкинская средняя 

школа» 

3 «А» 

Подгорбунская 

Христина 

Александровна 

Пермский район, с. 

Усть-Качка 

2 
Багизова 

Даяна 

МБОУ «СОШ № 7» с/п 

«Канабековская 

ООШ» 

3 

Сайранова 

Резида 

Асхатовна 

Лысьвенский ГО с. 

Канабеки 

3 
Баглаева 

Даша 

МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 
4 П 

Дамброва 

Наталья 

Александровна 

г. Лысьва 

4 
Байсакин 

Ильнур 

МБОУ «СОШ№7» с/п 

« Аитковская СОШ» 
4 

Камзина Ирина 

Галимзяновна 
г. Лысьва, д. Сова 

5 
Барсуков 

Иван 
МБОУ «СОШ № 7» 4 «Г» Федосеева Т.Ю. г. Лысьва 

6 Батуев Данил  
МБОУ»Сергеевская 

СОШ» 
4А 

Татьяна 

Петровна 

Мизева 

Гайнский МО, п. 

Сергеевский 

7 
Баянова 

Мария 

МБОУ «СОШ № 7» с/п 

«Начальная школа - 

детский сад» 

3 Л 

Светлана 

Викторовна 

Марьина 

г. Лысьва 

8 
Баянова 

Мария 

МОУ «СОШ № 7» с/п 

«Начальная школа - 

детский сад»  

4 Л 

Светлана 

Викторовна 

Марьина 

г. Лысьва 

9 
Берещук 

Арина 

МБОУ ««Филатовская 

ООШ» 
3 

Берещук Ирина 

Аркадьевна 

Ильинский ГО, с. 

Филатово 

10 
Бирюкова 

Юлия 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
4 

Лобанова 

Анастасия 

Николаевна 

Ильинский ГО с. 

Филатово 

11 
Борисова 

Виктория 

МАОУ «Усть-

Качкинская средняя 

школа» 

3 «А» 

Подгорбунская 

Христина 

Александровна 

Пермский район, с. 

Усть-Качка 

12 
Бортникова 

Вера 

МАОУ Лицей 

ВЕКТОРиЯ 
4Г 

Шибанова 

Людмила 

Николаевна 

г Лысьва 

13 
Бочкарёва 

Александра 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
4 

Лобанова 

Анастасия 

Николаевна 

Ильинский ГО с. 

Филатово 

14 
Брежнева 

Дарья 

МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 
4 «П» 

Дамброва 

Наталья 

Александровна 

г. Лысьва 

15 Булатов МБОУ «СОШ №7» с/п 4  Светлана г. Лысьва 



3 

 

Артём «Начальная школа - 

детский сад» 

Викторовна 

Марьина 

16 
Бульканова 

Александра 

МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 
3 «В» 

Пушкарёва 

Наталья 

Борисовна 

г. Лысьва 

17 
Буторина 

Наталья 

МБОУ «Голдыревская 

СОШ» 
4А 

Елена 

Равиловна 

Хузина 

Пермский край п. 

Голдыревский 

18 
Варанкин 

Виталий 
МБОУ «ВСШИ» 3 «Б» 

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г. Верещагино 

19 
Васильев 

Павел  

МБОУ «Ильинская 

СОШ№1» 
3 «Б» 

 Ершова 

Наталья 

Николаевна 

п. Ильинский 

20 
Веприкова 

Варвара 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 
3Г 

Хмеляр Татьяна 

Владимировна, 

Павлова 

Татьяна 

Ивановна 

город Лысьва 

21 
Видякина 

Мария 
МБОУ СОШ №3  3 А 

Девяткина 

Маргарита 

Владимировна 

г. Оса 

22 Власов Захар МАОУ СОШ № 21 4 «Д»  
г. Кунгур, 

Пермский край 

23 
Власова 

Дарья 

МАОУ 

«Нижнемуллинская 

средняя школа» 

4 «В» 

Гордеева 

Надежда 

Викторовна 

Пермский край, д. 

Петровка 

24 
Воробьёва 

Валерия 

МБОУ «Чёрмозская 

СОШ им.В.Ершова» 
4И 

Раиса 

Викторовна 

Герасимова 

Ильинский ГО, с. 

Ивановское 

25 
Вотинцева 

Лика 

 МАОУ Лицей Вектор 

и я 
4В 

Шибанова 

Людмила 

Николаевна 

г. Лысьва 

26 
Габдулбарова 

Гузель  

МБОУ «СОШ № 7» с/п 

«Канабековская 

ООШ» 

3 

Сайранова 

Резида 

Асхатовна 

Лысьва, с 

Канабеки 

27 
Габсаитов 

Эльмар 

МБОУ «СОШ № 7» с/п 

«Канабековская 

ООШ» 

3 

Сайранова 

Резида 

Асхатовна 

г. Лысьва с. 

Канабеки 

28 
Гафнер 

Савелий 

МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
3 

Кольчурина 

Елена 

Владимировна 

Гайнский МО, п. 

Сергеевский 

29 
Голышева 

Софья 

МБОУ»СОШ №16 с 

УИОП» 
4»Р» 

Голышева 

Ирина 

Сергеевна 

г. Лысьва п. 

Рассоленки 

30 
Горбунов 

Валерий 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
4 

Лобанова 

Анастасия 

Николаевна 

Ильинский ГО с. 

Филатово 

31 
Горбунов 

Денис  

МАОУ «Лицей №5» г. 

Пермь 
3 «Б» 

Боталова 

Наталия 

Ефремовна 

г. Пермь 



4 

 

32 
Городилова 

Ольга 
МБОУ «СОШ №6» 4 Е 

Лязгина 

Кристина 

Валерьевна 

г. Лысьва 

33 
Графеева 

Анастасия 

МАОУ «Гимназия № 

6» г. Перми 
4 Β 

Литвиновская 

Наталья 

Юрьевна 

г. Пермь 

34 
Гуляева 

Ульяна 

МБОУ «Дмитриевская 

ООШ» 
4 

Пьянкова 

Наталья 

Григорьевна 

Ильинский ГО с. 

Дмитриевское 

35 
Дектянников 

Богдан 

МБОУ «Ильинская 

СОШ №1» ОП 

Каменская  школа 

4 

Софья 

Евгеньевна 

Арович 

Ильинский ГО, д. 

Новая Каменка 

36 
Дементьев 

Максим 

МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 
4»Р» 

Голышева 

Ирина 

Сергеевна 

Лысьвенский 

район, п. 

Рассоленки 

37 Долгих Павел 
МАОУ «Гамовская 

средняя школа» 
4 

Вера 

Михайловна 

Минтагирова 

Пермский район, 

село Гамово 

38 
Доронина 

Таисия 
МБОУ «СОШ № 16» 3 «С»  

г. Лысьва, село 

Кын 

39 
Елохина 

Ксения 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
3 

Берещук Ирина 

Аркадьевна 
с. Филатово 

40 
Ембулатов 

Алексей 

МБОУ ««СОШ № 2 с 

УИОП» 
3 «Ж» 

Пермякова 

Анна Ивановна 
г, Лысьва 

41 
Ененко 

Карина 

МБОУ «СОШ 16 с 

УИОП» с/п 

«Кыновская СОШ 65» 

3 «П»  

Лысьвенский 

городской округ, 

пос. Кын 

42 
Зотов 

Тимофей 
МАОУ СОШ №21 4 «Д»  

г. Кунгур, 

Пермский край 

43 
Зубрицкая 

Эльвира 

Посадская СОШ-

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени Л.П. 

Дробышевского»  

4 

Ольга 

Васильевна 

Ладейщикова 

Кишертский район, 

с. Посад 

44 Зуев Рома  МБОУ «СОШ №7» 3 Б Аликина М.С. г. Лысьва 

45 
Ирина 

Сыпачева 
МБОУ «СОШ №3» 3 «А» 

Девяткина 

Маргарита 

Владимировна 

г. Оса 

46 Исаев Егор 
МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
3 

Кольчурина 

Елена 

Владимировна 

Гайнский МО, п. 

Сергеевский 

47 
Кабышева 

Амелия  

: МБОУ «СОШ № 

7»с/П «Канабековская 

ООШ» 

3 

Сайранова 

Резида 

Асхатовна 

г. Лысьва с. 

Канабеки 

48 

Казаков 

Денис 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №7» 3Б Аликина М.С. г. Лысьва 

49 
Кайгородова 

Дарья 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
3  

Ильинский ГО, с. 

Филатово 

50 
Каметова 

Алиса 
МБОУ «СОШ №6» 3»Б» 

Мехрякова 

Светлана 
г. Лысьва 



5 

 

Викторовна 

51 
Килунина 

Анна 

МБОУ «Ильинская 

СОШ №1» 
3 «Г» 

Людмила 

Александровна 

Штенникова 

п. Ильинский, 

Ильинский ГО 

52 
Кирьянов 

Всеволод 
МБОУ»СОШ № 6» 4 «Г» 

Утробина Ольга 

Ивановна 
г. Лысьва 

53 
Ковина 

Софья 
МБОУ «СОШ №2» 4 «В» 

Терентьева 

Елена 

Анатольевна 

с. Берёзовка 

54 
Кольчурина 

Илона  

МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
4 

Татьяна 

Петровна 

Мизева 

Гайнский МО, п. 

Сергеевский 

55 Конина Дарья МБОУ «ВСШИ» 3 «Б»  

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г. Верещагино 

56 
Коротаева 

Василиса 

МАОУ «СОШ № 37» 

г.Перми 
4В 

Елена 

Михайловна 

Едовина 

г. Пермь 

57 
Короткова 

Настя 

МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 
4 П 

Дамброва 

Наталья 

Александровна 

г. Лысьва 

58 
Костарев 

Елисей 

МБОУ»СОШ «16 с 

УИОП» 
3 «Р» 

Корнилова 

Надежда 

Васильевна  

г. Лысьва п. 

Рассоленки 

59 
Котельникова 

Валерия 

МБОУ «Дмитриевская 

ООШ» 
4 

Пьянкова 

Наталья 

Григорьевна 

с. Дмитриевское 

Ильинский ГО 

60 Котляр Иван 
МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
3 

Берещук Ирина 

Аркадьевна 

Ильинский ГО 

село Филатово 

61 
Котов 

Савелий 
МБОУ СОШ 16 3Р 

Корнилова 

Надежда 

Васильевна 

п. Рассоленки 

62 
Ларионова 

Ксения 
МАОУ лицей вектория 4 В 

Шибанова 

Людмила 

Николаевна 

г Лысьва 

63 
Летова 

Полина 

МБОУ «СОШ№16 

сУИОП» (11) 
4 И 

Бабикова Е.Е, 

Шляпникова 

Е.И 

г. Лысьва 

64 
Липишкин 

Данияр 

МБОУ «СОШ № 7» с/п 

«Аитковская СОШ» 
4 

Камзина Ирина 

Галимзяновна  

г. Лысьва, д. 

Аитково 

65 
Лобанова 

Дарья  

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
4 

Лобанова 

Анастасия 

Николаевна 

Ильинский ГО с. 

Филатово 

66 
Лопатина 

София 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
4 

Лобанова 

Анастасия 

Николаевна 

Ильинский ГО с. 

Филатово 

67 
Лучникова 

Полина 
МБОУ «ВСШИ» 3 «Б» 

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г. Верещагино 

68 
Мазитов 

Сергей 

МБОУ»Школа для 

детей с ОВЗ» 
4 «А» 

Хмеляр Татьяна 

Владимировна, 
г. Лысьва 



6 

 

Паранина 

Марина 

Анатольевна 

69 
Маленчук 

Ярослав  

МБОУ « Голдыревская 

СОШ» 
4 

Елена 

Равиловна 

Хузина 

Пермский край п. 

Голдыревский  

70 Марков Егор 
МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» 
3 «З» 

Носевич Юлия 

Владимировна 
г. Лысьва 

71 
Медведева 

Ярина 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
4 

Лобанова 

Анастасия 

Николаевна 

Ильинский ГО с. 

Филатово 

72 
Мигицко 

Руслан 
МБОУ СОШ 16 3Р 

Корнилова 

Надежда 

Васильевна 

п. Рассоленки 

73 
Мизёв 

Дмитрий 

МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
4А 

Татьяна 

Петровна 

Мизева 

Гайнский МО, п. 

Сергеевский 

74 
Микова 

Екатерина 

МАОУ лицей 

ВЕКТОРиЯ 
4 Г 

Шибанова 

Людмила 

Николаевна 

г. Лысьва 

75 
Мичков 

Андрей 
МАОУ «Лицей № 10» 3 «Б»  Г. Пермь 

76 
Мокрушин 

Александр 
МБОУ «ВСШИ» 3 «А»  г. Верещагино 

77 
Моньош 

Полина 

МБОУ «Чёрмозская 

СОШ им.В.Ершова» 
4И 

Раиса 

Викторовна 

Герасимова 

Ильинский ГО, 

село Ивановское 

78 
Морозова 

Варвара 

МАОУ 

«Нижнемуллинская 

средняя школа» 

4 «В» 

Гордеева 

Надежда 

Викторовна 

Пермский край, д. 

Петровка 

79 Мураш Яна 
МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 
4 «Р» 

Голышева 

Ирина 

Сергеевна 

г. Лысьва п. 

Рассоленки 

80 
Назыров 

Данил 

«Аитковская СОШ» 

с/п МБОУ «СОШ №7» 
3 

Камзина Ирина 

Галимзяновна 
г. Лысьва, д. Сова 

81 
Наталья 

Сморкалова 
МАОУ Лицей №10 4 «А»  г. Пермь 

82 
Новиков 

Даниил 

Посадская СОШ-

филиал МБОУ 

Кишертская СОШ 

имени Дробышевского 

4 

Ольга 

Васильевна 

Ладейщикова 

Пермский край, 

Кишертский р-н, с 

Посад 

83 
Овсянникова 

Маша 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 
3 «Б» 

Магафурова 

Юлия 

Николаевна 

г. Лысьва 

84 
Ожегин 

Кирилл 

МАОУ «Гамовская 

Средняя Школа» 
4 

Вера 

Михайловна 

Минтагирова 

с. Гамово 

85 
Паршаков 

Михаил 

МБОУ «СОШ№16 с 

УИОП (11) 
4К Бабикова Е.Е г. Лысьва 

86 
Пастухов 

Николай 

МБОУ 

«КИШЕРТСКАЯ 
3 «Б» 

Ташкинова 

Елена Юрьевна 
с. Усть-Кишерть 



7 

 

СОШ ИМЕНИ Л.П. 

ДРОБЫШЕВСКОГО» 

87 
Патрушев 

Данил 
МАОУ «СОШ № 2» 3 «Б» 

Третьякова 

Александра 

Юрьевна 

г. Чернушка, 

Чернушинский ГО 

88 
Пеганова 

Дарья 
МБОУ СОШ №6 4 «А» 

Исупова Ирина 

Валерьевна 
г. Лысьва 

89 
Пепеляев 

Никита 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
4 

Лобанова 

Анастасия 

Николаевна 

Ильинский ГО с. 

Филатово 

90 
Пепеляева 

Юлия  

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
3 

Берещук Ирина 

Аркадьевна 

Ильинский ГО. с. 

Филатово 

91 
Поврозник 

Анастасия 

МАОУ «Гимназия 

№6» 
3 «А» 

Поносова 

Надежда 

Геннадьевна 

г. Пермь 

92 
Полежаева 

Вероника 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 
4 «П»  г. Лысьва 

93 
Полюхова 

Кристина 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 
4 «П»  г. Лысьва 

94 
Попцов 

Кирилл 
 МБОУ «СОШ № 6» 4 «А» 

Исупова Ирина 

Валерьевна 
г. Лысьва 

95 
Привалова 

Варвара 

МАОУ «Култаевская 

школа» 
4Г 

Белоус Ираида 

Александровна 
с. Култаево 

96 
Роговой 

Анатолий 

МАОУ «Гимназия 

№6» города Перми 
4 «Б» 

Литвиновская 

Наталья 

Юрьевна 

город Пермь 

97 
Ромашов 

Александр 

ОП «Каменская 

школа» МБОУ 

«ИЛЬИНСКАЯ СОШ 

№ 1» 

3 
Мокрушина 

Вера Ивановна 

Ильинский ГО, д. 

Новая Каменка 

98 
Рылов 

Матвей 

Шумковская ООШ - 

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени Л.П. 

Дробышевского» 

4 

Сысолина 

Татьяна 

Владимировна 

Кишертский район, 

с. Андреево 

99 
Сангинов 

Наби 

МБОУ «Сретенская 

СОШ» 
4 А 

Татьяна 

Ивановна 

Пепеляева 

 Ильинский ГО, с. 

Сретенское                                                

10

0 

Сатликова 

Арина 
МАОУ «Лицей №10» 3 «Г»  г. Пермь 

10

1 

Сахиулин 

Максим 

Шумковская ООШ- 

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени Л.П. 

Дробышевского» 

4 

Сысолина 

Татьяна 

Владимировна 

Кишертский район, 

с. Андреево 

10

2 

Симонова 

Маргарита 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 
3Б 

Хмеляр Татьяна 

Владимировна, 

Деменева 

Марина 

Леонидовна 

город Лысьва 

10 Сковородина МАОУ 4 «В» Гордеева Пермский район, д. 



8 

 

3 Анастасия «Нижнемуллинская 

средняя школа» 

Надежда 

Викторовна 

Петровка 

10

4 

Смирнова 

Мария 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 
4 «А»  г. Лысьва 

10

5 

Смольская 

Анна 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
4 

Лобанова 

Анастасия 

Николаевна 

Ильинский ГО с. 

Филатово 

10

6 

Смолянская 

Настя 

МАОУ «Конзаводская 

средняя школа им В К 

Блюхера» 

4 А 
Первушина 

Ольга Ивановна 

п. Ферма, 

Пермский район 

10

7 
Сноп Михаил МБОУ СОШ №16 3 «Р» 

Корнилова 

Надежда 

Васильевна 

 г. Лысьва, 

п..Рассолёнки 

10

8 

Стрекалкина 

Алина 
МБОУ «ВСШИ» 3 «Б» 

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г. Верещагино 

10

9 

Суетина 

Наталья 

МБОУ «Голдыревская 

СОШ» 
3 

Елена 

Равиловна 

Хузина 

Пермский край, 

Кунгурский район 

п.Голдыревский 

11

0 

Суфиярова 

Алина  

МБОУ «Ильинская 

СОШ №1» 
3 «Б» 

Ершова Наталья 

Николаевна  
п. Ильинский 

11

1 
Тагилов Иван 

МБОУ «СОШ № 2 г. 

Осы» 
3 «А» 

Козлова Вера 

Григорьевна 

г. Оса Осинский 

городской округ 

11

2 

Тагилова 

София 

МБОУ «СОШ № 2 г. 

Осы» 
4 «В» 

Шилова Елена 

Николаевна 

г. Оса Осинский 

городской округ 

11

3 

Талалаева 

Василиса 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
3  

Ильинский ГО, с. 

Филатово 

11

4 

Тетенова 

Алиса 
МБОУ «ВСШИ» 3 «Б» 

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г. Верещагино 

11

5 

Тимофеева 

Кристина 
МАОУ СОШ № 21 4 «В»  

г. Кунгур, 

Пермский край 

11

6 

Унегова 

Даша 
МБОУ СОШ №3 3А 

Девяткина 

Маргарита 

Владимировна 

г. Оса 

11

7 

Уцумова 

Марьям 
МОУ «Лицей №5» 4 «В» 

Боталова 

Наталия 

Ефремовна 

г. Пермь 

11

8 

Уцумова 

Фатимат 
МАОУ «Лицей №5» 4 «В» 

Боталова 

Наталия 

Ефремовна 

г. Пермь 

11

9 

Ушаков 

Богдан 

МБОУ «Ильинская 

СОШ 1»  
3 «Б» 

Наталья 

Николаевна 

Ершова 

П. Ильинский 

12

0 

Федосеев 

Сергей 

«МБОУ СОШ№16 с 

УИОП (11) 
4 К Бабикова Е.Е г. Лысьва 

12

1 

Худойбердие

ва Мадина 

МАОУ «Култаевская 

средняя школа» 
4 Г 

Белоус Ираида 

Александровна 
с. Култаево 

12

2 

Цветова 

Анастасия 
МБОУ СОШ № 2 4 В 

Терентьева 

Елена 

Анатольевна 

с. Берёзовка 



9 

 

12

3 

Черемных 

Назар 

МБОУ «СОШ №7№ 

с/п 

«Новорождественская 

СШ» 

4 

Благиных 

Любовь 

Леонидовна 

г. Лысьва, с. 

Новорождественск

ое  

12

4 

Чернышова 

Настя 

МБОУ «СОШ № 7» 

структурное 

подразделение 

«Начальная школа - 

детский сад» 

4  

Светлана 

Викторовна 

Марьина 

г. Лысьва 

12

5 

Чикина 

Ульяна  
МБОУ «СОШ 37» 3 «В» 

Елена 

Михайловна 

Едовина 

г. Пермь 

12

6 

Шамсутдинов

а Милана 
МАОУ «СОШ № 2» 3 «Б» 

Третьякова 

Александра 

Юрьевна  

г. Чернушка, 

Чернушинский ГО 

12

7 

Шатрова 

Дарья 
МБОУ «ВСШИ» 3 «А»  г. Верещагино 

12

8 

Шестакова 

Милена 

МАОУ «Конзаводская 

средняя школа им. В. 

К. Блюхера» 

4 А 
Первушина 

Ольга Ивановна 

п Ферма Пермский 

район 

12

9 

Шипицына 

Александра 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
4 

Лобанова 

Анастасия 

Николаевна 

Ильинский ГО с. 

Филатово 

13

0 

Шистерова 

Варвара 

МБОУ «Сретенская 

СОШ» 
3 

Татьяна 

Ивановна 

Пепеляева 

Ильинский г. о. с. 

Сретенское 

13

1 

Шумиловски

х Виолетта 

МАОУ»Конзаводская 

средняя школа им. 

В.К.Блюхера» 

4А 
Первушина 

Ольга Ивановна 

п Ферма, Пермский 

район 

13

2 

Шумкова 

Варвара 

МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
3 

Кольчурина 

Елена 

Владимировна 

Гайнский МО, п. 

Сергеевский 

13

3 

Юркин 

Тимофей 
МБОУ «СОШ № 2» 4 «И» 

Черемных 

Ирина 

Александровна 

г. Лысьва 

13

4 

Юрков 

Арсений 

МАОУ»Гамовская 

Средняя Школа» 
4 

Вера 

Михайловна 

Минтагирова 

Пермский район, 

село Гамово 

13

5 

Якимов 

Матвей 

МБОУ «Сретенская 

СОШ» 
4 

Татьяна 

Ивановна 

Пепеляева 

Ильинский ГО с. 

Сретенское 

13

6 
Янгол Оксана  МБОУ «СОШ №7» 4 «Б» Федосеева Т.Ю. г. Лысьва 

 

обучающихся 5-6классов  
№ 

п/п 

ФИ 

участника 

Образовательная 

организация 

Класс ФИО 

руководителя 

Территория 

1 
Азанов 

Данил 
МБОУ «ВСШИ» 5   

2 
Аня 

Соколова  
МБОУ СОШ 1 6 Г    



10 

 

3 
Арзыев 

Роман 

МАОУ 

«Конзаводская 

средняя школа им. 

В.К. Блюхера» 

5 Г 

Первушина 

Ольга 

Ивановна 

п. Ферма, Пермский 

район 

4 
Бондаренко 

Вероника 
МБОУ «ВСШИ» 5 

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г. Верещагино 

5 
Борисов 

Анатолий 

МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 
5 «Ж» 

Борисова Юлия 

Сергеевна 
г. Лысьва 

6 
Борисова 

Дарья  

МБОУ «Берёзовская 

СОШ №2» 
5 «В»  

Заболотных 

Елена 

Геннадьевна 

с. Берёзовка, 

Берёзовский район 

7 
Бражникова 

Алиса 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
6 Б 

Желтухина 

С.Н. 
г. Лысьва 

8 
Бронникова 

Карина 
МАОУ «Лицей №10» 5 «Г»   

9 
Бычкова 

Софья 

МБОУ «Чёрмозская 

СОШ им. В. Ершова» 
5 

Новикова 

Любовь 

Михайловна 

Пермский край, 

Ильинский ГО, г. 

Чермоз 

10 
Варанкина 

Дарья 
МБОУ «ВСШИ» 5 

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г. Верещагино 

11 
Винокуров 

Илья 
МБОУ «СОШ» №7 5 «А» 

Гоголева 

Любовь 

Николаевна  

Лысьва  

12 
Волокитин 

Илья 

МАОУ 

«Кондратовская 

СОШ» 

6 «В» 
Васенина Ольга 

Николаевна 

Пермский район, д. 

Кондратово 

13 
Вуколова 

Александра 

МАОУ 

«Нижнемуллинская 

средняя школа» 

5 «А» 

Гордеева 

Надежда 

Викторовна 

Пермский район, д. 

Петровка 

14 Гафнер Марк 
МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
5 

Кольчурина 

Елена 

Владимировна 

Гайнский район, п. 

Сергеевский 

15 
Гилева 

Валерия 
МБОУ «ВСШИ» 5   

16 
Гилева 

Василина 

МБОУ «Сретенская 

СОШ» 
6   

17 
Глебко 

Ксения 

МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
5 

Кольчурина 

Елена 

Владимировна 

Гайнский район, п. 

сергеевский 

18 
Глухова 

Дана 

МБОУ «СОШ№16 

сУИОП» (11) 
5 «К» Бабикова Е.Е ЛГО 

19 
Гордеева 

Ирина 

МБОУ «Берёзовская 

СОШ №2» 
5 «В» 

Шаравьева 

Раиса Раисовна 

С.Берёзовка, 

Берёзовского р-на, 

Пермского края 

20 
Демидов 

Анатолий 

ОП Каменская школа 

МБОУ «Ильинская 

СОШ №1» 

5 

Меньщикова 

Евгения 

Владимировна 

г. Пермь Ильинский 

ГО, д. Новая 

Каменка 

21 
Дробатович 

Артём  

МАОУ Гамовская 

Средняя Школа 
5 «Б» 

Минтагирова 

Вера 

Пермский район, с. 

Гамово 



11 

 

Михайловна 

22 
Евдокимова 

Карина 

МАОУ 

«Нижнемуллинская 

средняя школа» 

5 «А» 

Гордеева 

Надежда 

Викторовна 

Пермский район, д. 

Петровка 

23 
Ефимов 

Матвей 
МАОУ лицей 5 

5 «Д 

НТИ» 

Мухлякова 

Татьяна 

Викторовна 

Пермь 

24 
Жвакин 

Матвей 
МАОУ Лицей №5  

5 «Д 

НТИ» 

Мухлякова 

Татьяна 

Викторовна  

г.Пермь 

25 
Желудкова 

Виктория 
МБОУ «ВСШИ» 5   

26 
Жукова 

Златослава                   
МБОУ «ООШ» 6 «А» 

Брус Надежда 

Николаевна 
Ильинский ГО 

27 
Зайцева 

Ирина 
МАОУ лицей№5 5 Д   

28 
Зубова 

Ярослава 

МАОУ СОШ № 37 

г.Перми 
5 «Г» 

Елена 

Михайловна 

Едовина 

г. Пермь 

29 
Зубрицкий 

Эдуард 

МБОУ «Кишертская 

СОШ имени Л.П. 

Дробышевского» 

6 

Марина 

Николаевна 

Чугайнова 

Кишертский р-н, с 

Посад 

30 
Иванова 

Анна 
МАОУ «СОШ № 3» 5 «А» 

Егорова Ольга 

Анатольевна 

г. Лысьва, Пермский 

край 

31 Иньков Илья МАОУ Лицей 5 
5 «Д» 

НТИ 

Мухлякова 

Татьяна 

Викторовна 

Орджоникидзевский 

район 

32 
Исмонов 

Руслан 

МБОУ»Березовская 

СОШ№2» 
5 «Б» 

Заболотных 

Елена 

Геннадьевна 

с. Берёзовка 

Берёзовский район 

33 
Катаева 

Глафира 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
6   

34 
Кедрова 

Алёна 
МАОУ Лицей №5 5 «Д» 

Мухлякова 

Татьяна 

Викторовна 

г. Пермь 

35 
Киселева 

Василина 
МАОУ «СОШ №3» 5 «А» 

Егорова Ольга 

Анатольевна 

г. Лысьва, Пермский 

край 

36 
Ковалев 

Кирилл 

Шумковская ООШ-

филиал МБОУ 

«Кишерская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

6 

Сысолина 

Татьяна 

Владимировна 

Пермский край, 

Кишертский район, 

с. Андреево 

37 Ковина Лиза 
МАОУ Лицей 

ВЕКТОРиЯ 
6 Б 

Желтухина 

С.Н. 
г. Лысьва 

38 Кудрин Иван  
МАУО средния 

Гамовская школа  
5 Б  

Вера 

Михайловна 

Минтагирова 

Пермский район 

село Гамово 

39 
Кусова 

Елизавета 
МБОУ «СОШ № 7» 6 «Б» 

Тохтуева 

Любовь 

Александровна 

Лысьва, Пермский 

край 

40 Кутищева МАОУ «Лицей №10» 6 «В»   



12 

 

Олеся 

41 
Лекомцева 

Елизавета 

МАОУ Лицей 

ВЕКТОР и Я  
6 «Б» 

Желтухина 

С.Н. 
г. Лысьва 

42 
Лентьев 

Сергей 

МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
6 

Петрова 

Надежда 

Михайловна 

Гайнский район, п. 

Сергеевский 

43 
Логинов 

Алексей 

МАОУ 

«Конзаводская 

средняя средняя 

школа 

им.В.К.Блюхера» 

5 «Г» 

Первушина 

Ольга 

Ивановна 

п.Ферма, Пермский 

рапйон 

44 
Макарова 

Софья 

МБОУ «Берёзовская 

СОШ №2» 
5 «В» 

Шаравьева 

Раиса Раисовна 

с. Берёзовка, 

Берёзовского р-на, 

Пермского края 

45 
Мальцев 

Матвей 

МБОУ «Сретенская 

СОШ» 
5 

Татьяна 

Ивановна 

Пепеляева 

Пермский край, 

Ильинский ГО, с. 

Сретенское 

46 
Мантурова 

Анастасия 
МБОУ «СОШ №6» 6 «А»   

47 
Маслаков 

Иван 
МАОУ «Лицей№10» 6 «В»   

48 
Мельников 

Илья 

МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
6 

Петрова 

Надежда 

Михайловна 

Гайнский район, п. 

Сергеевский 

49 
Мильчаков 

Иван 

МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» 
5 «Ж» 

Борисова Юлия 

Сергеевна 
г. Лысьва 

50 
Минамуллин 

Виталий 

Шумковская ООШ-

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

6 

Сысолина 

Татьяна 

Владимировна 

Кишертский район, 

с. Андреево, ул. 

Школьная, 2 

51 
Морозов 

Данил 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 
5 А 

Хмеляр 

Татьяна 

Владимировна, 

Сыропятова 

Елена 

Владимировна 

город Лысьва 

52 
Нагибина 

Ирина 
МБОУ СОШ 1 6 В 

Поносова 

Наталья 

Николаевна 

Пермский край, п. 

Ильинский 

53 
Назаров 

Прохор 

МБОУ 

«ФИлатовская 

ООШ» 

5 
Брус Надежда 

Николаевна 
Ильинский ГО 

54 
Наугольных 

Кристина 

МАОУ «Култаевская 

средняя школа» 
5 Ж Белоус И.А. с. Култаево 

55 
Негрей 

Мария 

МБОУ «Березовская 

СОШ № 2 « 
5 «В» 

Заболотных 

Елена 

Геннадьевна 

с.Берёзовка 

Берёзовский район 

56 
Некрасов 

Саша 

МАОУ Гамовская 

Средняя Школа 
5 «Б» 

Минтагирова 

Вера 

Михайловна 

Пермский район, 

село Гамово 



13 

 

57 
Никита 

Таловский  
МАОУ Лицей № 5 

5 Д 

НТИ 

Мужлякова 

Татьяна 

Викторовна 

г. Пермь, 

Орджоникидзевский 

район 

58 
Никитина 

Анна  

МБОУ СОШ 16 с 

УИОП 
5 «Б» 

Машко Евгения 

Александровна 
г.Лысьва 

59 
Новиков 

Денис 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
5 

Брус Надежда 

Николаевна 
Ильинский ГО 

60 
Новикова 

Наталья 
МБОУ «ВСШИ» 5 

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г.Верещагино 

61 
Новоселова 

Таисия 

МАОУ «Култаевская 

средняя школа» 
5 Ж Белоус И.А. с.Култаево 

62 
Оборин 

Дмитрий 
МБОУ «СОШ» №7 5 «А»   

63 
Одинцов 

Дмитрий 
МАОУ Лицей № 5 

5 «Д» 

НТИ 

Татьяна 

Викторовна 

Мухлякова 

г. Пермь, 

Орджоникидзевский 

район 

64 
Павлова 

Александра 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» (№11) 
5 «К» Бабикова Е.Е ЛГО 

65 
Пермяков 

Артём 
МАОУ «СОШ №3» 5 «А» 

Егорова Ольга 

Анатольевна 

г. Лысьва, Пермский 

край 

66 
Петровых 

Максим 

МБОУ Филатовская 

ООШ 
5 

Брус Надежда 

Николаевна 
Ильинский ГО 

67 
Пирогова 

Милена 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
6 

Брус Надежда 

Николаевна 
Ильинский ГО 

68 
Пойлов 

Сергей 

МБОУ «СОШ №2 С 

УИОП» 
6Н 

Наталья 

Михайловна 

Кузьмина 

г.Лысьва 

69 
Полежаева 

Елена 

МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 
5 «Н» 

Наталья 

Михайловна 

Кузьмина 

г.Лысьва 

70 
Поносова 

Вероника 

МБОУ «Чёрмозская 

СОШ им.В.Ершова» 
6 «И» 

Раиса 

Викторовна 

Герасимова 

село Ивановское, 

Ильинский район 

71 
Потеряева 

Софья 

Посадская СОШ- 

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

6 

Стругова 

Людмила 

Владимировна 

 

с.Посад, 

Кишертский район 

72 
Сажина 

Юлия 

МБОУ 

«Дмитриевская 

ООШ» 

6 

Пьянкова 

Наталья 

Григорьевна 

Ильинский ГО, 

с.Дмитриевское 

73 
Сапегина 

Ксюша 
МАОУ Лицей №5 5ДНТИ 

Мухлякова 

Татьяна 

Викторовна в 

г. Пермь, 

Орджоникидзевский 

район 

74 
Серина 

Ольга 
МБОУ «ВСШИ» 5 

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г.Верещагино 

75 
Симонова 

Арина 

МБОУ СОШ № 16 с 

УИОП 
6 П   

76 Симонова МБОУ «СОШ № 16 с 5 «П»   



14 

 

Софья УИОП» 

77 
Соловьёва 

Алина 

МБОУ «Чёрмозская 

СОШ им.В.Ершова» 
5 «И» 

Раиса 

Викторовна 

Герасимова 

село Ивановское, 

Ильинский район 

78 
Субботин 

Михаил 

МАОУ 

«Конзаводская 

средняя школа им. 

В.К Блюхера» 

5 «Г» 

Первушина 

Ольга 

Ивановна 

п.Ферма, Пермский 

район 

79 
Суранова 

Василиса 
МБОУ «ВСШИ» 5 

Порошина 

Елена 

Николаевна 

г.Верещагино 

80 
Сучилова 

Софья 
МБОУ»СОШ №6» 6 «А»   

81 Сычев Глеб 

МБОУ 

«Дмитриевская 

ООШ» 

6 

Пьянкова 

Наталья 

Григорьевна 

Ильинский ГО, 

с.Дмитриевское 

82 
Таскаев 

Денис 

МБОУ Ильинская 

СОШ 1 
5Г 

Малищук 

Юлия 

Владимировна 

Ильинский район, п. 

Ильинский 

83 
Таскаев 

Никита 

МБОУ»Сретенская 

СОШ» 
6 

Татьяна 

Ивановна 

Пепеляева 

Пермский край, 

Ильинский ГО, 

с.Сретенское 

84 
Терехин 

Глеб 

МАУО «Гамовская 

Средняя Школа» 
5 «Б» 

Вера 

Михайловна 

Минтагирова 

Пермский 

район,с.Гамово 

85 
Тетюева 

Елизавета 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 
5 «Б» 

Машко Евгения 

Александровна 
г.Лысьва 

86 
Тимур 

Тиунов 

МБОУ»Сергеевская 

СОШ» 
6 

Петрова 

Надежда 

Михайловна 

Гайнский МО, п. 

Сергеевский 

87 
Торопова 

Мария  
МБОУ «СОШ №7»  5 «А» 

Гоголева 

Любовь 

Николаевна  

Лысьва 

88 
Трифонова 

Софья 

МБОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 
6 Б 

Хмеляр 

Татьяна 

Владимировна 

город Лысьва 

89 
Тудвасев 

Никита 

Обособленное 

подразделение 

Каменская школа 

МБОУ «Ильинская 

школа №1» 

5 

Худайбердиева 

Наталья 

Махматкуловна 

Ильинский 

городской округ 

90 
Тудвасева 

Мария 

МАОУ 

«Нижнемуллинская 

средняя школа» 

5 «А» 

Гордеева 

Надежда 

Викторовна 

Пермский край, д. 

Петровка 

91 
Фалалеева 

Диана 

МБОУ «Сергеевская 

СОШ» 
5 

Кольчурина 

Елена 

Владимировна 

Гайнский район, п. 

Сергеевский 

92 
Хисматуллин 

Артем 

МБОУ»Берёзовская 

СОШ№2» 
5 «В»   

93 
Чащин 

Савелий 
МБОУ «СОШ № 7» 6 «Б» 

Тохтуева 

Любовь 
г. Лысьва 



15 

 

Александровна 

94 
Чащухин 

Никита 

Посадская СОШ - 

филиал МБОУ 

«Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

5 

Пахолкина 

Светлана 

Николаевна 

Кишертский р-н., с. 

Посад 

95 
Черемискин 

Александр  
МАОУ «СОШ №3» 5 «А» 

Егорова Ольга 

Анатольевна 

г. Лысьва, Пермский 

край 

96 
Шарапов 

Кирилл 
МБОУ «ВСШИ» 5   

97 
Шадрин 

Егор 

МБОУ «СОШ №2 С 

УИОП» 
6 Н 

Наталья 

Михайловна 

Кузьмина 

г. Лысьва 

98 
Шатов 

Тимофей 
МБОУ «СОШ № 7 6 «Б» 

Тохтуева 

Любовь 

Александровна 

г. Лысьва 

99 
Шилова 

Дарья 

МБОУ «Филатовская 

ООШ» 
5 

Брус Надежда 

Николаевна 
Ильинский ГО 

100 
Шишлин 

Михаил 

МБОУ «Кишертская 

СОШ имени Л. П. 

Дробышевского» 

5 «А» 
Ташкинова 

Елена Юрьевна 

Кишертский 

муниципальный 

округ, с. Усть-

Кишерть 

101 
Шулятьева 

Мария 

МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 
5 «Ж» 

Борисова Юлия 

Сергеевна 
г. Лысьва 

 

 

 

 

 

 



16 

 

                 УТВЕРЖДЕНО 

          приказом директора  

          МАУ ДПО «ЦНМО» 

          от 18.12.2020 № 197-1 

 

Список участников краевой дистанционной олимпиады по информационно-библиографической грамотности  

для обучающихся 3-4 классов  

 
 № 

п/

п 

Фамилия, имя  
Образовательная 

организация 
Класс Территория 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 
Должность 

 1 Суранова Василиса МБОУ «ВСШИ» 4 г. Верещагино Порошина Елена Николаевна педагог-библиотекарь 

 2 Никитина Ольга МБОУ «ВСШИ» 4 г. Верещагино Порошина Елена Николаевна педагог-библиотекарь 

 3 Мосякин Иван 
МБОУ «СОШ № 7», с/п 

«Начальная школа - сад» 
3 г. Лысьва Марьина Светлана Викторовна 

учитель начальных 

классов 

 4 Баянова Мария 
МБОУ «СОШ № 7», с/п 

«Начальная школа - сад» 
3 г. Лысьва Марьина Светлана Викторовна 

учитель начальных 

классов 

 5 Серина Ольга МБОУ «ВСШИ» 4 г. Верещагино Порошина Елена Николаевна педагог-библиотекарь 

 6 Тетюева Елизавета 
МБОУ  «СОШ № 16 с 

УИОП» 
4 «Б» г. Лысьва Грехова Вероника Шахиновна педагог-библиотекарь 

 7 Кусиков Егор 

«Посадская СОШ», филиал 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П.Дробышевского» 

3 
Кишертский 

район, с. Посад 
Ладейщикова Ольга Васильевна 

учитель начальных 

классов 

 8 Попова Дарья 
МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П. Дробышевского» 
3 «Б» 

Кишертский 

район, с. Усть-

Кишерть 

Ташкинова Елена Юрьевна педагог-библиотекарь 

 9 Арзыев Роман 

МАОУ «Конзаводская 

средняя школа им. В. К. 

Блюхера» 

4 «А» 
Пермский 

район, п. Ферма   
Первушина Ольга Ивановна педагог-библиотекарь 

 10 Останин Михаил 

МАОУ «Конзаводская 

средняя школа 

им.В.К.Блюхера» 

4 «А» 
Пермский 

район, п. Ферма   
Первушина Ольга Ивановна педагог-библиотекарь 



17 

 

 11 Петренко Александра МАОУ «СОШ № 21» 4 «В» г. Кунгур 
Максимова Марина 

Владимировна 
педагог-библиотекарь 

 12 Каменских Тимофей МБОУ  «СОШ № 6» 3 «Г» г. Лысьва Утробина Ольга Ивановна 
учитель начальных 

классов 

 13 Ушакова Полина  

МАОУ «Конзаводская 

средняя школа им. В. К. 

Блюхера» 

4 «А» 
Пермский 

район, п. Ферма   
Первушина Ольга Ивановна педагог-библиотекарь 

 14 Мальгина Мария МАОУ «Мулянская СОШ» 4 «А» 

Пермский 

район, п. 

Мулянка 

Никитина Ольга Владимировна  педагог-библиотекарь 

 15  Зыкова Арина 
МАОУ «Култаевская 

средняя школа» 
4 «Д» 

Пермский 

район, с. 

Култаево 

Белоус Ираида Александровна педагог-библиотекарь 

 16 Бондаренко Вероника МБОУ «ВСШИ» 4 г. Верещагино Порошина Елена Николаевна педагог-библиотекарь 

 17 Турова Дарина 
МАОУ «Сылвенская средняя 

школа» 
3 «Г» 

Пермский 

район, п. Сылва 
Лисова Галина Петровна педагог-библиотекарь 

 18 Фёдоров Виктор 
МАОУ «Сылвенская средняя 

школа» 
3 «Г» 

Пермский 

район, п. Сылва 
Лисова Галина Петровна педагог-библиотекарь 

 19 Чирков Андрей 
МАОУ «Гамовская средняя 

школа» 
4 «А» 

Пермский 

район с. Гамово  
Минтагирова Вера Михайловна педагог-библиотекарь 

 20 Вавулина Вероника 
МАОУ «Гамовская средняя 

школа» 
4 «А» 

Пермский 

район с. Гамово  
Минтагирова Вера Михайловна педагог-библиотекарь 

 21 Овчинникова Ангелина 
МБОУ «Верх-

Рождественская ООШ» 
4 

Частинский 

район, с. Частые 
Сапко Валентина Георгиевна библиотекарь 

 22 Пепеляев Никита  МБОУ «Филатовская ООШ» 3 
Ильинский ГО, 

с. Филатово 
Брус Надежда Николаевна педагог-библиотекарь 

 23 Юдин Егор 
МБОУ «Голдыревская 

СОШ» 
4 

Кунгурский 

район, п. 

Голдыревский 

Хузина Елена Равиловна педагог - библиотекарь 

 24 Орлова Виталия 
МАОУ «Гамовская средняя 

школа» 
4 «А» 

Пермский 

район с. Гамово  
Минтагирова Вера Михайловна педагог - библиотекарь 

 25 Бабкин Антон 
МБОУ «Голдыревская 

СОШ» 
4 

Кунгурский 

район, п. 
Хузина Елена Равиловна педагог - библиотекарь 



18 

 

Голдыревский 

 26 Оборин Дмитрий 
МБОУ «СОШ № 7», с/п 

«Начальная школа - сад» 
4 г. Лысьва Захарова Елена Александровна 

учитель начальных 

классов 

 27 Боталова Ксения 
МАОУ «Култаевская 

средняя школа» 
4 «Е» 

Пермский 

район, с. 

Култаево 

Белоус Ираида Александровна педагог - библиотекарь 

 28 Захаров Андрей МБОУ  «СОШ № 6» 3 «Е» г. Лысьва Лязгина Кристина Валерьевна 
учитель начальных 

классов 

 29 Нечаев Олег 
МАОУ «Школа № 7 для 

обучающих с ОВЗ» 
3 «К» г. Березники Кох Светлана Сергеевна учитель-дефектолог 

 30 Фролов Семён 

«Посадская СОШ», филиал 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П.Дробышевского» 

4 
Кишертский 

район, с. Посад 
Копцева Ольга Михайловна учитель 

 31 Бирюкова Юлия  МБОУ «Филатовская ООШ» 3 
Ильинский ГО, 

с. Филатово 
Брус Надежда Николаевна педагог-библиотекарь 

 32 Русакова Варвара 
МАОУ «Школа № 7 для 

обучающих с ОВЗ» 
3 «К» г. Березники Черткова Ирина Юрьевна учитель-логопед 

 33 Бухарева Ивана МАОУ «Гимназия № 1» 3 «А» г. Соликамск 
Логинова Анастасия 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

 34 Сойма Михаил МАОУ «Гимназия № 1» 4 «В» г. Соликамск 
Логинова Анастасия 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

 35 Чащухин Никита 

«Посадская СОШ», филиал 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П.Дробышевского» 

4 
Кишертский 

район, с. Посад 
Копцева Ольга Михайловна учитель 

 36 Гончаренко Ксения МАОУ «Гимназия № 1» 4 «В» г. Соликамск 
Логинова Анастасия 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

 37 Помазкина  Олеся 
МБОУ «Школа для детей с 

ОВЗ» 
4 «А» г. Лысьва 

Сыропятова Елена 

Владимировна, Хмеляр Татьяна 

Владимировна 

учитель начальных 

классов, педагог-

библиотекарь 

 38 Пермякова Елизавета МАОУ «Лицей № 10» 4 «В» г. Пермь  Лепихина Нина Евгеньевна библиотекарь 

 39 Федоровский Платон МАОУ «Лицей № 10»  4 «В» г. Пермь  Лепихина Нина Евгеньевна библиотекарь 



19 

 

 40 Пронюшкина Мария МАОУ «Лицей № 10» 4 «В» г. Пермь  Лепихина Нина Евгеньевна библиотекарь 

 41 Хусаинова Дарья 
МБОУ «Школа для детей с 

ОВЗ» 
3 «Д» г. Лысьва Хмеляр Татьяна Владимировна педагог-библиотекарь 

 42 Рожкова Мария 
МБОУ «СОШ № 7», с/п 

«Начальная школа - сад» 
4 г. Лысьва  Захарова Елена Александровна 

учитель начальных 

классов 

 43 Городилова Ольга МБОУ «СОШ № 7» 3 «Е» г. Лысьва Лязгина Кристина Валерьевна 
учитель начальных 

классов 

 44 Каменских Александр 
МБОУ «СОШ № 7», с/п 

«Начальная школа - сад» 
4 г. Лысьва Захарова Елена Александровна 

учитель начальных 

классов 

 45 Аббасова Сафия МБОУ «СОШ № 7» 3 «В» г. Лысьва  Литвина Галина Анатольевна 
учитель начальных 

классов 

 46 Большакова Елизавета МБОУ «СОШ № 7» 4 «Б» 

Пермский 

район, с. 

Култаево 

Белоус Ираида Александровна педагог - библиотекарь 

 47 Кочетова Злата МБОУ « Дивьинская СОШ» 3 
Добрянский 

район, п. Дивья 
Кямова Альфия Юрьевна библиотекарь 

 48 Старцева Варвара МАОУ «Гимназия № 1» 4 «Б» г. Соликамск 
Логинова Анастасия 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

 49 Бабиков Сергей 

ОП «Каменская школа», 

МБОУ «Ильинская СОШ № 

1» 

4 

Ильинский ГО, 

д. Новая 

Каменка 

Мокрушина Вера Ивановна 
учитель начальных 

классов 

 50 Некрасова Анастасия 

ОП «Каменская школа», 

МБОУ «Ильинская СОШ № 

1» 

3 

Ильинский ГО, 

д. Новая 

Каменка 

Арович Софья Евгеньевна 
учитель начальных 

классов 

 51 Коркодинова София МАОУ «СОШ № 21» 4 «Б» г. Кунгур 
Максимова Марина 

Владимировна 
педагог-библиотекарь 

 52 Тиунова Анна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 3 «О» г. Лысьва Ревенко Наталья Валерьевна 
учитель начальных 

классов 

 53 Игошина Полина МБОУ «СОШ № 7» 4 «Г» г. Лысьва  Елфимова Ольга Анатольевна заведующая библиотекой 

 54 Поздеева Варвара МБОУ «СОШ № 7» 4 «З» г. Лысьва  Елфимова Ольга Анатольевна заведующая библиотекой 

 55 Рахимов Артём МБОУ «СОШ № 7» 4 «Д» г. Лысьва  Елфимова Ольга Анатольевна заведующая библиотекой 



20 

 

 56 Омельченко Ярослав 
МБОУ «Берёзовская СОШ 

№ 2» 
4 «В» 

Березовский 

МО, с. 

Берёзовка 

Терентьева Елена Анатольевна педагог-библиотекарь 

 57 Коньков Иван 
МАОУ «Сылвенская средняя 

школа» 
3 «Г» 

Пермский 

район, п. Сылва 
Лисова Галина Петровна педагог-библиотекарь 

 58 Смирнов Леонид 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
4 «Б» г. Лысьва 

Шибанова Людмила 

Николаевна 
библиотекарь 

 59 
Скоробогатский 

Даниил 
МБОУ «СОШ № 7» 3 «А» г. Лысьва  Елфимова Ольга Анатольевна заведующая библиотекой 

 60 Еремеев Богдан МБОУ «СОШ № 7» 3 «А» г. Лысьва 

Мишакина Марина 

Валентиновна, Елфимова Ольга 

Анатольевна 

заведующая библиотекой 

 61 Янгол Оксана МБОУ «СОШ № 7» 3 «Г» г. Лысьва  Елфимова Ольга Анатольевна заведующая библиотекой 

 62 Соловьёва  Алина 

МБОУ «Чёрмозская СОШ 

им. В.Ершова», с/п 

«Ивановская школа» 

4 
Ильинский ГО, 

с. Ивановское 
Герасимова Раиса Викторовна библиотекарь 

 63 Варанкина Дарья МБОУ «ВСШИ» 4 г. Верещагино Порошина Елена Николаевна педагог-библиотекарь 

 64 Воробьёва Валерия 

МБОУ «Чёрмозская СОШ 

им. В.Ершова», с/п 

«Ивановская школа» 

3 «И» 
Ильинский ГО, 

с. Ивановское 
Герасимова Раиса Викторовна библиотекарь 

 65 Галимова Анелия 

«Шумковская ООШ», 

филиал МБОУ «Кишертская 

СОШ имени Л.П. 

Дробышевского» 

3 

Кишертский 

район, с. 

Андреево 

Сысолина Татьяна 

Владимировна 
педагог- библиотекарь 

 66 Сажин Ярослав 
МАОУ “Нижнемулинская ср

едняя школа”. 
4 «В» 

Пермский 

район, д. 

Петровка 

Гордеева Надежда Викторовна педагог-библиотекарь 

 67 Сангинов   Наби  МБОУ «Сретенская СОШ» 3 
Ильинский ГО, 

с. Сретенское 
Пепеляева Татьяна Ивановна библиотекарь 

 68 Бабурина Алиса МБОУ «Дивьинская СОШ» 3 
Добрянский 

район, п. Дивья 
Киямова Альфия Юрьевна библиотекарь 

 69 Пеганова Дарья МБОУ  «СОШ № 6» 3 «А» г. Лысьва Исупова Ирина Валерьевна 
учитель начальных 

классов 



21 

 

 70 Логинова Василина МАОУ «Гимназия № 1» 3 «Б» г. Соликамск 
Логинова Анастасия 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

 71 Глухова Дана 
МБОУ  «СОШ № 16 с 

УИОП» 
4 «К» г. Лысьва 

Бабикова Елена Евгеньевна, 

Морозова Светлана Николаевна 

педагог-библиотекарь, 

учитель начальной школы 

 72 Токмакова Александра МАОУ «СОШ № 21» 4 «Г» г. Кунгур 
Максимова Марина 

Владимировна 
педагог-библиотекарь 

 73 Глумова Ангелина МБОУ «Бабкинская СОШ» 3 
Частинский 

район, с. Бабка 
Вяткина Вера Викторовна педагог-библиотекарь 

 74 Гордеева Ирина 
МБОУ «Берёзовская СОШ 

№ 2» 
4 «В» 

Березовский 

МО, с. 

Берёзовка 

Терентьева Елена Анатольевна педагог-библиотекарь 

 75 Белявцев Александр 
МБОУ «Голдыревская 

СОШ» 
4 

Кунгурский 

район, п. 

Голдыревский 

Хузина Елена Равиловна педагог - библиотекарь 

 76 Новикова Наталья МБОУ «ВСШИ» 4 г. Верещагино Порошина Елена Николаевна педагог-библиотекарь 

 77 Павлова  Алексанра 
МБОУ  «СОШ № 16 с 

УИОП» 
4 «К» г. Лысьва 

Бабикова Елена Евгеньевна, 

Морозова Светлана Николаевна 

педагог-библиотекарь, 

учитель начальной школы 

 78 Вуколова Александра 
МАОУ “Нижнемулинская ср

едняя школа”. 
4 «А» 

Пермский 

район, д. 

Петровка 

Гордеева Надежда Викторовна педагог-библиотекарь 

 79 Зыкин Сергей 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
4 «Г» г. Лысьва 

Шибанова Людмила 

Николаевна 
библиотекарь 

 80 Харина Ева 
МАОУ «Школа № 7 для 

обучающих с ОВЗ» 
3 «К» г. Березники Волкова Наталья Николаевна 

учитель начальных 

классов 

 81 Растегаева Дана  
МБОУ  «СОШ № 16 с 

УИОП» 
4 «К» г. Лысьва 

Бабикова Елена Евгеньевна, 

Морозова Светлана Николаевна 

педагог-библиотекарь, 

учительначальной школы 

 82 Золотова Анна МБОУ «Дивьинская СОШ» 3 
Добрянский 

район, п. Дивья 
Киямова Альфия Юрьевна библиотекарь 

 83 Коньков Иван 
МАОУ «Сылвенская средняя 

школа» 
3 «Г» 

Пермский 

район, п. Сылва 
Лисова Галина Петровна педагог-библиотекарь 



22 

 

 84 Зыбина Елизавета МБОУ»СОШ№16 С УИОП» 4 «К» г. Лысьва 
Бабикова Елена Евгеньевна, 

Морозова Светлана Николаевна 

педагог-библиотекарь, 

учительначальной школы 

 85 Шереметьев Святослав 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
4 «З» г. Лысьва 

Шибанова Людмила 

Николаевна 
библиотекарь 

 86 Горбунова Елизавета 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
4 «Б» г. Лысьва 

Шибанова Людмила 

Николаевна 
библиотекарь 

 87 Башков  Семен МБОУ «Сретенская СОШ» 4 
Ильинский ГО, 

с. Сретенское 
Пепеляева Татьяна Ивановна библиотекарь 

 88 Юрьева Милана 
МБОУ «Полазненская СОШ 

№3» 
4 «В» 

Добрянский ГО, 

пгт. Полазна   
Шутемова Наталья Ивановна педагог-библиотекарь 

 89 Якимов Матвей МБОУ «Сретенская СОШ» 3 
Ильинский ГО, 

с. Сретенское 
Пепеляева Татьяна Ивановна библиотекарь 

 90 Фирулева Варвара 
МАОУ “Нижнемулинская ср

едняя школа”. 
4 «В» 

Пермский 

район, д. 

Петровка 

Гордеева Надежда Викторовна педагог-библиотекарь 

 91 Гатауллина Аделина 
МАОУ «Тисовская СОШ-

ДС» 
4 

Суксунский 

район, с. Тис 
Гатауллина Лариса Николаевна учитель 

 92 Косых Валерия  
МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа» 
4 «А» 

 Пермский 

район, с. Усть-

Качка 

Подгорбунская Христина 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

 93 Драчев Михаил МБОУ «СОШ № 3» 4 «Г» г. Оса 
 Девяткина Маргарита 

Владимировна 
педагог-библиотекарь 

 94 Никитина Света 
МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа» 
4 «А» 

 Пермский 

район, с. Усть-

Качка 

Подгорбунская Христина 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

 95 Силина Вероника 
МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа» 
4 «А» 

 Пермский 

район, с. Усть-

Качка 

Подгорбунская Христина 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

 96 Никитина Анастасия 
МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа» 
3 «А» 

 Пермский 

район, с. Усть-

Качка 

Подгорбунская Христина 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

 97 Власов Никита МБОУ «ДООШ № 1 (КШ)» 4 «Б» г. Добрянка Плюснина Татьяна Васильевна педагог-библиотекарь 



23 

 

 98 Сторожева Эвелина 
МБОУ «Полазненская СОШ 

№3» 
4 «В» 

Добрянский ГО, 

пгт. Полазна   
Шутемова Наталья Ивановна педагог-библиотекарь 

 

 

Список участников краевой дистанционной олимпиады  

по информационно-библиографической грамотности для обучающихся  

5-6 классов  

 № 

п/п 
Фамилия, имя 

Образовательная 

организация 
Класс Город 

Фамилия, имя, 

отчество руководителя 
Должность 

1.  Шарапов Кирилл МБОУ «ВСШИ» 5 «А»   г. Верещагино 
Порошина Елена 

Николаевна 
педагог-библиотекарь 

2.  Конева Марина 

«Посадская СОШ», филиал 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П.Дробышевского» 

5 
Кишертский район, с. 

Посад 

Стругова Людмила 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы 

3.  Галкин Ратмир МАОУ »ЭнергоПолис» 5  г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

4.  
Гричанова 

Елизавета 
МБОУ «СОШ № 6» 6 «В» г. Лысьва 

Борисова Екатерина 

Андреевна 
педагог-библиотекарь 

5.  
Бронников 

Максим 

МАОУ «Конзаводская средня 

школа им. В.К.Блюхера» 
6 «Б» 

Пермский район, п. 

Ферма   

Первушина Ольга 

Ивановна 
педагог-библиотекарь 

6.  Терентьева Дарья МБОУ «СОШ № 7» 5 «Б»  г. Лысьва  
 Тохтуева Любовь 

Александровна 
 учитель технологии 

7.  Кусова Елизавета МБОУ «СОШ № 7» 5 «Б»  г. Лысьва 
Тохтуева Любовь 

Александровна 
 учитель технологии 

8.  
Теплоухова 

Василиса 
МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  6 «Ж» г. Лысьва 

 Борисова Юлия 

Сергеевна 
 педагог-библиотекарь 

9.  Шатов Тимофей МБОУ «СОШ № 7» 5 «Б» г. Лысьва 
Елфимова Ольга 

Анатольевна 
заведующая библиотекой 

10.  
Гатауллина 

Камилла 
МАОУ «Тисовская СОШ-ДС» 6 «А»  

Суксунский район, с. 

Тис   

Гатауллина Лариса 

Николаевна 
учитель 



24 

 

11.  Мелех Карина МБОУ «Ильинская СОШ №1» 6 «Б» 
Ильинский район, п. 

Ильинский 

Квашнина Вероника 

Александровна 
Педагог- библиотекарь 

12.  
Мельникова 

Елизавета 

МАОУ «Гамовская средняя 

школа» 
5 «Г»  

Пермский район с. 

Гамово  

Пирожкова Надежда 

Сергеевна 

учитель русского языка и 

литературы, классный 

руководитель. 

13.  
Некрасова 

Кристина 
МБОУ «ВСШИ» 5 «А»   г. Верещагино 

Порошина Елена 

Николаевна 
педагог-библиотекарь 

14.  Макаров Артём  МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

Г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

15.  Белозёрова Полина МАОУ «Гимназия № 1» 5 «Б»  г. Соликамск 
Логинова Анастасия 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

16.  Могилев Иван МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

17.  
Власовских 

Ксения 
МБОУ «Ильинская СОШ №1» 5 «Г»   

Ильинский район, п. 

Ильинский 

Квашнина Вероника 

Александровна 
Педагог- библиотекарь 

18.  Созинова Кира МБОУ «СОШ № 6» 5 «А»   г. Лысьва  
Борисова Екатерина 

Андреевна 
педагог-библиотекарь 

19.  
Сырчикова 

Василиса 
МБОУ «Сретенская СОШ» 5 

Ильинский ГО, с. 

Сретенское 

Пепеляева Татьяна 

Ивановна 
Библиотекарь 

20.  Сучилова Софья МБОУ «СОШ № 6» 5 «А» г. Лысьва  
Борисова Екатерина 

Андреевна 
педагог-библиотекарь 

21.  Мустафин Артур  
МАОУ «Сылвенская средняя 

школа» 
6 «Б» 

Пермский район, п. 

Сылва 
Лисова Галина Петровна Педагог-библиотекарь 

22.  
Мартюшева 

Екатерина 

МАОУ «Сылвенская средняя 

школа» 
5 «В» 

Пермский район, п. 

Сылва 
Лисова Галина Петровна Педагог-библиотекарь 

23.  Кузьминых Дарья 
МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  
6 «Б» 

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 



25 

 

24.  Хозяшев Артем 
МАОУ «Култаевская средняя 

школа» 
5 «В» 

Пермский район, с. 

Култаево 

Белоус Ираида 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

25.  Таскаев Никита МБОУ «Сретенская СОШ» 5 «А» 
Ильинский ГО, с. 

Сретенское 

Пепеляева Татьяна 

Ивановна 
Библиотекарь 

26.  
Дубровских 

Никита  

МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа» 
6 «Б» г. Пермь 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

27.  
Ладейщикова 

Дарья  

МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  
6 «Б»   

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

28.  Золотова Полина МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 «Ж» г. Лысьва  
 Борисова Юлия 

Сергеевна 
 педагог-библиотекарь 

29.  Политов Иван 
МАОУ «Конзаводская средняя 

школа им. В.К. Блюхера» 
5 «Б»  

Пермский район, п. 

Ферма   

Первушина Ольга 

Ивановна 
педагог-библиотекарь 

30.  
Штейникова  

Екатерина 
МБОУ «Сретенская СОШ» 6 

Ильинский ГО, с. 

Сретенское 

Пепеляева Татьяна 

Ивановна 
Библиотекарь 

31.  
Мальцевой 

Альбины 

МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа» 
6 «Б» г. Пермь 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

32.  Лыкова Анна МБОУ «ВСШИ» 5 «Б»  г. Верещагино 
Порошина Елена 

Николаевна 
педагог-библиотекарь 

33.  Смирнов Даниил МБОУ «Голдыревская СОШ» 6 «А» 
Кунгурский райо, п. 

Голдыревский  
Хузина Елена Равиловна педагог- библиотекарь 

34.  Иванин Кирилл МБОУ «Голдыревская СОШ» 6 «А» 
Кунгурский райо, п. 

Голдыревский  
Хузина Елена Равиловна педагог- библиотекарь 

35.  
Камакаева 

Виктория 
МАОУ »Ленская СОШ» 5 «Б»  

Кунгурский район, с. 

Ленск 

Пихтовникова Елена 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

36.  Мякотных Ева 
МАОУ «Гамовская средняя 

школа» 
5 «Г»   

Пермский район с. 

Гамово  

Пирожкова Надежда 

Сергеевна 

учитель русского языка и 

литературы, классный 

руководитель. 



26 

 

37.  Потапова Кира 
МАОУ «Гамовская средняя 

школа» 
5 «Г»   

Пермский район с. 

Гамово  

Пирожкова Надежда 

Сергеевна 

учитель русского языка и 

литературы, классный 

руководитель. 

38.  
Шляпин 

Александр 
МАОУ »Ленская СОШ» 5 «А»   

Кунгурский район, с. 

Ленск 

Пихтовникова Елена 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

39.  
Николаева 

Александра 

МАОУ «Конзаводская средняя 

школа им.В.К.Блюхера» 
6 «В» 

Пермский район, п. 

Ферма   

Первушина Ольга 

Ивановна 
педагог-библиотекарь 

40.  Самойлов Маским МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

41.  Белоусова Юлия 
МАОУ «Култаевская средняя 

школа» 
5 «В» 

Пермский район, с. 

Култаево 

Белоус Ираида 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

42.  
Дубовкина 

Виктория 

МАОУ «Култаевская Средняя 

школа» 
5 «В» 

Пермский район, с. 

Култаево 

Белоус Ираида 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

43.  
Микрюкова 

Вероника 
МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 5 «В» г. Лысьва 

Грехова Вероника 

Шахиновна 
педагог-библиотекарь 

44.  
Мугарипов 

Артемий 
МБОУ «ДООШ №1 (КШ)» 5 «А»   г. Добрянка 

Плюснина Татьяна 

Васильевна 
педагог-библиотекарь 

45.  Новиков Ярослав  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 «Б» г. Лысьва  
Желтухина Светлана 

Николаевна 
библиотекарь 

46.  Ковалев Кирилл 

«Шумковская ООШ», филиал 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П. Дробышевского» 

5 
Кишертский район, с. 

Андреево 

Сысолина Татьяна 

Владимировна 
педагог- библиотекарь 

47.  
Чуракова 

Елизавета 
МАОУ »Ленская СОШ» 5 «Б»  

Кунгурский район, с. 

Ленск 

Пихтовникова Елена 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

48.  Смирнов Никита МБОУ «Перемская ООШ» 6 «А» 
Добрянский ГО, с. 

Перемское 

Смоленцева Светлана 

Ивановна 
учитель 

49.  Бунакова Полина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 «Е» г. Лысьва  
Желтухина Светлана 

Николаевна 
библиотекарь 



27 

 

50.  
Мальгинова 

Екатерина 
МАОУ »Ленская СОШ» 5 «А»   

Кунгурский район, с. 

Ленск 

Пихтовникова Елена 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

51.  Ошеева Полина МБОУ «СОШ № 4» 5 «А»   г. Чайковский 
Балабанова Марина 

Николаевна 
педагог-библиотекарь 

52.  Черемных Данил МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

53.  
Минамуллин 

Виталий 

«Шумковская ООШ», филиал 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П. Дробышевского» 

5 
Кишертский район, с. 

Андреево 

Сысолина Татьяна 

Владимировна 
педагог- библиотекарь 

54.  Поварницина Анна 

МБОУ «Чёрмозская СОШ 

им.В.Ершова», с/п 

«Ивановская школа» 

6 
Ильинский ГО, с. 

Ивановское 

Герасимова Раиса 

Викторовна 
Библиотекарь 

55.  Лашов Дмитрий МБОУ «СОШ№ 16 с УИОП» 5 «И»  г. Лысьва  
Шавкунова Наталья 

Анатольевна 

учитель русского языка и 

литературы 

56.  
Силонов 

Александр 
МБОУ «СОШ№ 16 с УИОП» 6 «И» г. Лысьва  

Бабикова Елена 

Евгеньевна 
педагог-библиотекарь 

57.  Лопатина Алёна МАОУ «СОШ № 21» 6 «Б»   г. Кунгур 
Калинина Надежда 

Руслановна 
педагог-библиотекарь 

58.  
Ушахина 

Анастасия 
МАОУ »Ленская СОШ» 5 «А»   

Кунгурский район, с. 

Ленск 

Калинина Надежда 

Руслановна 
педагог-библиотекарь 

59.  Лисов Егор 
МАОУ «Сылвенская средняя 

школа» 
6 «Б» 

Пермский район п. 

Сылва 
Лисова Галина Петровна педагог-библиотекарь 

60.  Гимадеева Эмма 
МБОУ «Берёзовская СОШ № 

2» 
6 «Г»   

Березовский МО, с. 

Берёзовка 

Шаравьёва Раиса 

Раисовна 
педагог-библиотекарь 

61.  Посохина Ульяна 
МАОУ «Нижнемуллинская 

средняя школа» 
6 «А»  

Пермский район, д. 

Петровка 

Гордеева Надежда 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

62.  Шаравьёва Дарья 
МБОУ «Берёзовская СОШ № 

2» 
6 «Г»   

Березовский МО, с. 

Берёзовка 

Шаравьёва Раиса 

Раисовна 
педагог-библиотекарь 



28 

 

63.  Спасин Артём МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

64.  Зобачева Полина 
МАОУ «Нижнемуллинская 

средняя школа» 
6 «А» 

Пермский район, д. 

Петровка 

Гордеева Надежда 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

65.  Хорькова Валерия  МАОУ «ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

66.  Кулакова Марина МАОУ »Ленская СОШ» 5 «Б» 
Кунгурский район, с. 

Ленск 

Пихтовникова Елена 

Александровна 
педагог-библиотекарь 

67.  Головкин Саша МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

68.  Карпов Александр  МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

69.  
Красильников 

Кирилл 
МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 «З»  г. Лысьва 

 Борисова Юлия 

Сергеевна 
 педагог-библиотекарь 

70.  Чазова Вероника 
МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа» 
6 «Б»   

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

71.  Ощепкова Марина МБОУ «Бабкинская СОШ» 6 
Частинский район, с. 

Бабка 

Вяткина Вера 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

72.  Артемьев Георгий МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

73.  
Морозов 

Александр 

МБОУ «Школа для детей с 

ОВЗ» 
6 «Г» г. Лысьва 

Горошникова Марина 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

74.  Наумова Софья 
МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П. Дробышевского» 
6 «А»  

Кишертский район, с. 

Усть-Кишерть 

Ташкинова Елена 

Юрьевна 
педагог-библиотекарь 

75.  Стихин Владимир 

«Посадская СОШ», филиал 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П.Дробышевского» 

5 
Кишертский район, с. 

Посад 

Чугайнова Марина 

Николаевна 

социальный педагог, 

педагог-библиотекарь 



29 

 

76.  Аликина Мария 
МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  
6 «Б» 

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

77.  Воробьёва Мария 
МБОУ «Берёзовская СОШ № 

2» 
6 «А» 

Березовский МО, с. 

Берёзовка 

Заболотных Елена 

Геннадьевна 
педагог-библиотекарь 

78.  
Судакова 

Елизавета 
МАОУ «СОШ № 21» 6 «Б»   г. Кунгур 

Калинина Надежда 

Руслановна 
педагог-библиотекарь 

79.  Кустова Людмила МАОУ «СОШ № 21» 6 «Б»   г. Кунгур 
Калинина Надежда 

Руслановна 
педагог-библиотекарь 

80.  Корбанов Андрей 
МБОУ «Березовская СОШ N 

2» 
5 «В» 

Березовский МО, с. 

Берёзовка 

Заболотных Елена 

Геннадьевна 
педагог-библиотекарь 

81.  
Черепанов 

Дмитрий 
МБОУ «Ильинская СОШ №1» 6 «В» 

Ильинский район, п. 

Ильинский 

Квашнина Вероника 

Александровна 
Педагог- библиотекарь 

82.  Столбова Арина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 «В» г. Лысьва 
Желтухина Светлана 

Николаевна 
библиотекарь 

83.  Цветова Анна 
МБОУ «Берёзовская СОШ № 

2» 
5 «Г» 

Березовский МО, с. 

Берёзовка 

Терентьева Елена 

Анатольевна 
педагог-библиотекарь 

84.  Тетерлева Анна МБОУ «Ильинская СОШ №1» 6 «В» 
Ильинский район, п. 

Ильинский 

Квашнина Вероника 

Александровна 
Педагог- библиотекарь 

85.  Бажин Артем 
МБОУ «Полазненская СОШ 

№ 3» 
5 «Б»  

Добрянский ГО, пгт. 

Полазна   

Шутемова Наталья 

Ивановна 
Педагог-библиотекарь 

86.  Мясников Сергей  МБОУ «СОШ 59» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

87.  
Скочедубов 

Александр 
МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

88.  
Каменских 

Евгений 
МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 



30 

 

89.  Петрова София МБОУ «Филатовская ООШ» 6 
Ильинский ГО, с. 

Филатово 

Брус Надежда 

Николаевна 
педагог-библиотекарь 

90.  Горбунов Родион МБОУ «Филатовская ООШ» 6 
Ильинский ГО, с. 

Филатово 

Брус Надежда 

Николаевна 
педагог-библиотекарь 

91.  Пирогова Милена МБОУ «Филатовская ООШ» 5 
Ильинский ГО, с. 

Филатово 

Брус Надежда 

Николаевна 
педагог-библиотекарь 

92.  Чугуев Георгий МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

93.  Мелех Юлия  МАОУ «Гимназия» 6 «В»  г. Чернушка  
Герасимова Юлия 

Владимировна 
педагог-библиотекарь 

94.  Лузин Кирилл МБОУ « Частинская СОШ» 6 «А» 
Частинский районн, с. 

Частые 

Березина Ирина 

Борисовна 
педагог- библиотекарь 

95.  Тухтамишева Эля 
МБОУ «Школя для детей с 

ОВЗ» 
6 «А» г. Лысьва 

 Хмеляр Татьяна 

Владимировна 
 педагог- библиотекарь 

96.  Иванова Наталья 
МБОУ «Полазненская СОШ 

№ 3» 
5 «Б»  

Добрянский ГО, пгт. 

Полазна   

Шутемова Наталья 

Ивановна 
Педагог-библиотекарь 

97.  Галянин Юрий  МБОУ «СОШ№ 16 с УИОП» 5 «И»  г. Лысьва  
Шавкунова Наталья 

Анатольевна 

учитель русского языка и 

литературы 

98.  Черткова Софья МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

99.  Язева Алина МАОУ «Гимназия № 1» 6 «В»  г. Соликамск 
Логинова Анастасия 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

100.  Евсина Мария 
МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  
6 «А»  

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

101.  Тардыкова Татьяна  
МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  
6 «А» 

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

102.  Алиев Андрей  МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь  
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

103.  Колышкина Алиса 
МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  
6 «А»   

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 



31 

 

104.  Хасая Николоз МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

105.  Иванова Кристина 
МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  
6 «А» 

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

106.  Лейбюк Валерии 
МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  
6 «А» 

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

107.  Пирожкова Юлия 
МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  
6 «А» 

Пермский район, п. 

Юго-Камский 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

108.  
Полушвайко 

Василина 

МАОУ «Нижнемуллинская 

средняя школа» 
 6 «Б» 

Пермский район, д. 

Петровка 

Гордеева Надежда 

Викторовна 
педагог-библиотекарь 

109.  
Сидорова 

Александра 

МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа» 
6 «Г»  

Пермский район, 

с.Усть-Качка 

Подгорбунская 

Христина 

Александровна 

педагог-библиотекарь 

110.  Бородкина Алена 
МБОУ «Верх-Рождественская 

ООШ» 
5 

Частинский район, с. 

В-Рождество 

Сапко Валентина 

Георгиевна 
библиотекарь 

111.  Лунева Майя 
МАОУ «Юго-Камская редняя 

школа» 
6 «Б» г. Пермь 

Мальцева Татьяна 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

112.  Демин Егор  МАОУ »ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

113.  Шатров Ярослав МБОУ « Частинская СОШ» 6 «А» 
Частинский районн, с. 

Частые 

Березина Ирина 

Борисовна 
педагог- библиотекарь 

114.  Матвеев Радимир МАОУ «ЭнергоПолис» 

5 

«Энерго 

2» 

г. Пермь 
Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 

115.  Килунина Мария МБОУ «Ильинская СОШ №1» 5 «Б» 
Ильинский район, п. 

Ильинский 

Квашнина Вероника 

Александровна 
Педагог- библиотекарь 

116.  Ощепкова Варвара МАОУ »ЭнергоПолис» 
5 

«Энерго 
г. Пермь 

Бочкарева Владислава 

Александровна 
учитель математики 



32 

 

2» 

117.  Мордвинова Алёна МБОУ « Частинская СОШ» 6 «А» 
Частинский районн, с. 

Частые 

Березина Ирина 

Борисовна 
педагог- библиотекарь 

118.  Квашнин Игорь МБОУ «Ильинская СОШ №1» 6 «В» 
Ильинский район, п. 

Ильинский 

Квашнина Вероника 

Александровна 
Педагог- библиотекарь 

119.  Павленина Яна 

ОП «Каменская школа», 

МБОУ «Ильинская СОШ № 

1» 

6 
Ильинский ГО, д. 

Новая Каменка 

Лесникова Наталья 

Александровна 
классный руководитель 

120.  Коняева Диана 

ОП «Каменская школа», 

МБОУ «Ильинская СОШ № 

1» 

6 
Ильинский ГО, д. 

Новая Каменка 

Худайбердиева Наталья 

Махматкуловна 

учитель русского языка и 

литературы 

121.  Лесников Максим МБОУ «Ильинская СОШ №1» 6 
Ильинский район, п. 

Ильинский 

Квашнина Вероника 

Александровна 
Педагог- библиотекарь 

 

 

 



33 

 

 


	П Р И К А З

